

Số: /KH-HĐND

Bạch Thông, ngày tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc cử tri trước và sau Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 của Chính phủ, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MMTQ Việt Nam, Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

Thường trực HĐND xã ban hành Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đảm bảo cho các đại biểu HĐND xã thực hiện đúng trách nhiệm của người đại biểu dân cử theo quy định của pháp luật.
- Tuyên truyền, phổ biến và vận động cử tri, Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của HĐND.
- Lắng nghe, tiếp thu ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng chính đáng của cử tri. Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét giải quyết và trả lời theo quy định.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức tiếp xúc cử tri được thực hiện đúng quy định của pháp luật, dân chủ, khách quan, thiết thực và hiệu quả.
- Tạo điều kiện thuận lợi để cử tri tham gia và phát biểu ý kiến, kiến nghị của mình đến đại biểu HĐND xã.
- Đại biểu HĐND xã có trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri để báo cáo, lắng nghe, tiếp thu và tổng hợp đầy đủ, trung thực ý kiến, nguyện vọng của cử tri để phản ánh đến các cơ quan chức năng có liên quan xem xét, giải quyết và trả lời.

II. TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP

1. Thời gian tiếp xúc cử tri: Từ ngày 12/11/2025 đến ngày 13/11/2025

1.1. Thường trực Hội đồng nhân dân xã tiếp xúc trực tiếp với cử tri tại 02 điểm

- Tại Tổ số 2: Thôn Hợp Thắng, thôn Toàn Thắng, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 12/11/2025 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Tải cũ).

- Tại Tổ số 7: Thôn Nà Cọng, thôn Bản Mún, thôn Khuổi Cò, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 13/11/2025, (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Cọng).

1.2 . Các Tổ đại biểu HĐND xã tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri tại đơn vị mình ứng cử

- Tại Tổ số 1: Thôn Quyết Thắng, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 13/11/2025, địa điểm tại thôn thôn Quyết Thắng (địa điểm Nhà văn hoá thôn Bản Hun cũ)

- Tại Tổ số 3: Thôn Đại Thắng và thôn Khau Chủ, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 13/11/2025 địa điểm tại thôn Khau Chủ (Nhà Văn hóa thôn Làng Sen cũ)

- Tại Tổ số 4: Thôn Đồng Tiến, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 12/11/2025, (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Chang cũ)

- Tại Tổ số 5: Thôn Đồng Nam, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 13/11/2025 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Lào cũ)

- Tại Tổ số 6: Thôn Bản Pè và thôn Tổng Ngay thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 12/11/2025, địa điểm tại thôn Tổng Ngay (Nhà văn hóa thôn Tổng Mú cũ)

- Tại Tổ số 8: Thôn Nà Đình, thôn Nà Thoi, (30 đại biểu/01 thôn); thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 13/11/2025 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Đình).

- Tại Tổ số 9: Thôn Đoàn Kết, thôn Nà Lốc, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 12/11/2025, địa điểm thôn Nà Lốc (Nhà văn hoá thôn Nà Lặng cũ)

- Tại Tổ số 10: Thôn Nà Vài, thôn Nà Lù, thôn Nà Hin, thôn Phiêng An, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 12/11/2025 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Lù)

2. Nội dung tiếp xúc cử tri

2.1. Đại biểu Hội đồng nhân dân xã thông tin với cử tri các nội dung sau

- Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội của xã năm 2025; một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2026.

- Thông báo nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND xã khóa I.

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri trước và sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2025.

2.2. Cử tri phát biểu ý kiến, nguyện vọng.

2.3. Đại biểu HĐND xã phối hợp với các cơ quan chức năng giải đáp, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

III. TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP

1. Thời gian tiếp xúc cử tri: Từ ngày 08/01/2026 đến ngày 09/01/2026

1.1. Thường trực Hội đồng nhân dân xã tiếp xúc trực tiếp với cử tri tại 02 điểm

- Tại Tổ số 5: Thôn Đông Nam, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 09/01/2026 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Lào cũ)

- Tại Tổ số 9: Thôn Đoàn Kết, thôn Nà Lốc, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 08/01/2026, địa điểm thôn Nà Lốc (Nhà văn hoá thôn Nà Lặng cũ)

1.2 . Các Tổ đại biểu HĐND xã tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri tại đơn vị mình ứng cử

- Tại Tổ số 1: Thôn Quyết Thắng, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 08/01/2026, địa điểm tại thôn thôn Quyết Thắng (địa điểm Nhà văn hoá thôn Bản Hun cũ)

- Tại Tổ số 2: Thôn Hợp Thắng, thôn Toàn Thắng, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 09/01/2026 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Tài cũ)

- Tại Tổ số 3: Thôn Đại Thắng và thôn Khau Chủ, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 08/01/2026 địa điểm tại thôn Khau Chủ (Nhà Văn hóa thôn Làng Sen cũ)

- Tại Tổ số 4: Thôn Đông Tiến, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 09/01/2026, (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Chang cũ)

- Tại Tổ số 6: Thôn Bản Pè và thôn Tổng Ngay thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 09/01/2026, địa điểm tại thôn Tổng Ngay (Nhà văn hóa thôn Tổng Mú cũ)

- Tại Tổ số 7: Thôn Nà Cọng, thôn Bản Mún, thôn Khuổi Cò, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 08/01/2026, (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Cọng)

- Tại Tổ số 8: Thôn Nà Đình, thôn Nà Thoi, (30 đại biểu/01 thôn); thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 08/01/2026 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Đình)

- Tại Tổ số 10: Thôn Nà Vài, thôn Nà Lù, thôn Nà Hin, thôn Phiêng An, thời gian 14 giờ 00 phút, ngày 09/01/2026 (địa điểm Nhà văn hoá thôn Nà Lù)

2. Nội dung tiếp xúc cử tri

1.1. Đại biểu Hội đồng nhân dân xã thông tin với cử tri các nội dung sau

- Báo cáo kết quả kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND xã khóa I. Tuyên truyền, phổ biến, vận động Nhân dân thực hiện các nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân xã thông qua tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025, Hội đồng nhân dân xã Bạch Thông Khóa I.

- Báo cáo kết quả hoạt động của đại biểu HĐND xã năm 2025.

2.2. Cử tri phát biểu ý kiến, nguyện vọng.

2.3. Đại biểu HĐND xã tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

IV. KINH PHÍ

Thực hiện theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 08/12/2018 và Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của HĐND tỉnh Thái Nguyên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân xã

- Xây dựng báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của xã năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi Thường trực HĐND xã **chậm nhất ngày 10/11/2025**.

- Cử đại diện UBND xã, các phòng chuyên môn có liên quan tham dự tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã để giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn cho hoạt động tiếp xúc cử tri.

- Chỉ đạo Phòng Văn hoá-Xã hội thông tin rộng rãi, kịp thời về kế hoạch và hoạt động tiếp xúc cử tri của Hội đồng nhân dân; về kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trên các phương tiện thông đại chúng tại địa phương.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

- Tổ chức, chủ trì và cử người ghi biên bản hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã.

- Tuyên truyền, thông báo để cử tri tham dự hoạt động tiếp xúc của đại biểu Hội đồng nhân dân.

- Thời gian gửi báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị:

+ Các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp: Gửi tới Thường trực Hội đồng nhân dân xã **trước ngày 20/11/2025**.

+ Các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp: Gửi tới Thường trực Hội đồng nhân dân xã **trước ngày 16/01/2026**.

3. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân

- Phối hợp với Ban công tác Mặt trận các thôn, Thường trực Hội đồng nhân dân xã để tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch tiếp xúc cử tri của Hội đồng nhân dân xã theo đúng kế hoạch.

- Phân công đại biểu Hội đồng nhân dân trong Tổ thực hiện nhiệm vụ tiếp xúc cử tri.

4. Các đại biểu Hội đồng nhân dân xã:

- Có trách nhiệm tổ chức việc tiếp xúc cử tri theo kế hoạch của Hội đồng nhân dân theo đúng quy định.

- Chủ động xây dựng báo cáo kết quả hoạt động của đại biểu trong năm 2025 để báo cáo trước cử tri.

5. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Tham mưu Thường trực HĐND xã xây dựng nội dung, chương trình Kỳ họp HĐND xã cuối năm 2025, hoàn thành **trước ngày 10/11/2025**.

- Cung cấp các tài liệu gồm: Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; Thông báo nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND xã khóa I; Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri đến đại biểu HĐND xã **chậm nhất ngày 10/11/2025**.

- Giúp Thường trực Hội đồng nhân dân xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri; phân loại, chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan ở địa phương giải quyết theo thẩm quyền.

- Bảo đảm kinh phí để đại biểu Hội đồng nhân dân tiếp xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã Khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thường trực HĐND xã đề nghị UBND xã, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND xã, đại biểu HĐND xã và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kịp thời, đảm bảo chất lượng và đúng quy định. Kế hoạch này có thể điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp trong quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã (B/c);
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các phó CT UBND xã;
- Ban thường trực UBMTTQVN xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Trang TTĐT xã (đăng tin);
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Hữu Nhất

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI

Trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã Bạch Thông Khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-HĐND ngày /11/2025 của HĐND xã Bạch Thông)

Đơn vị bầu cử	Địa điểm tiếp xúc	Thời gian tiếp xúc	Đại biểu HĐND xã	Thành phần mời cùng tham dự	Ghi chú
Đơn vị bầu cử số 01 Thôn Quyết Thắng. (60 đại biểu)	Hội trường thôn Quyết Thắng (NVH thôn Bản Hun cũ)	Từ 14 giờ 00' ngày 13/11/2025	Vy Hiệp Pháp Nông Văn Chính Vy Hiệp Tuấn Nông Thị Điềm		
Đơn vị bầu cử số 02 Thôn Hợp Thắng, thôn Toàn Thắng. (60 đại biểu)	Hội trường thôn Hợp Thắng (NVH thôn Nà Tả cũ)	Từ 14 giờ 00' ngày 12/11/2025	Lục Đình Nhu Hà Văn Ngụy Triệu Văn Nguyên Triệu Văn Thạch	- Ông Lộc Hữu Nhất, Phó Chủ tịch HĐND - Lãnh đạo UBND; Công chức chuyên môn (Do UBND xã tự phân công)	
Đơn vị bầu cử số 03 Thôn Đại Thắng, thôn Khau Chủ. (60 đại biểu)	Hội trường thôn Khau Chủ (NVH thôn Làng Sen cũ)	Từ 14 giờ 00' ngày 13/11/2025	Đông Thị Tới Nông Quốc Huân Vương Thị Dung Triệu Văn Thanh Nguyễn Đức Hải		
Đơn vị bầu cử số 04 Thôn Đồng Tiến. (60 đại biểu)	Hội trường thôn Đồng Tiến (NVH thôn Nà Chang cũ)	Từ 14 giờ 00' ngày 12/11/2025	Trương Văn Tuyên Dương Văn Hiến Lèng Ngọc Mười		
Đơn vị bầu cử số 05 Thôn Đồng Nam. (60 đại biểu)	Hội trường thôn Đồng Nam (NVH thôn Nà Lào cũ)	Từ 14 giờ 00' ngày 13/11/2025	Lường Văn Bằng Triệu Xuân Huyền Trịnh Đình Khánh Lường Văn Vương		

<p>Đơn vị bầu cử số 06 Thôn Tổng Ngay, thôn Bản Pè. (60 đại biểu)</p>	<p>Nhà văn hoá thôn Tổng Ngay</p>	<p>Từ 14 giờ 00' ngày 12/11/2025</p>	<p>Hoàng Văn Cảnh Nguyễn Duy Cường Hà Thị Thêm Ma Thị Thơ Nông Thanh Phương Dương Văn Kiệm</p>		
<p>Đơn vị bầu cử số 07 Thôn Nà Coọng, thôn Bản Mun, thôn Khuổi Cỏ. (60 đại biểu)</p>	<p>Nhà văn hoá thôn Nà Coọng</p>	<p>Từ 14 giờ 00' ngày 13/11/2025</p>	<p>Bàn Văn Phương Ma Văn Thời Đặng Thị Huyền Nông Thị Mỹ Hoa Bùi Đăng Tuấn</p>	<p>- Bà Ma Thị Mận, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND - Lãnh đạo UBND; Công chức chuyên môn (Do UBND xã tự phân công)</p>	
<p>Đơn vị bầu cử số 08 Thôn Nà Đình, thôn Nà Thoi. (60 đại biểu)</p>	<p>Nhà văn hoá thôn Nà Đình</p>	<p>Từ 14 giờ 00' ngày 13/11/2025</p>	<p>Hà Thị Phương Thảo Nguyễn Đức Khóa Nông Văn Hiến Triệu Văn Lâm Lộc Hữu Nhất</p>		
<p>Đơn vị bầu cử số 09 Thôn Đoàn Kết, thôn Nà Lốc. (60 đại biểu)</p>	<p>Hội trường thôn Nà Lốc (NVH thôn Nà Lẹng cũ)</p>	<p>Từ 14 giờ 00' ngày 12/11/2025</p>	<p>Hà Thị Thanh Tâm Hoàng Văn Nam Hà Thị Hoan Lâm Ngọc Quyến Luu Thị Xuyên</p>		
<p>Đơn vị bầu cử số 10 Thôn Nà Vài, thôn Nà Lìu, thôn Nà Hin, thôn Phiêng An (60 đại biểu)</p>	<p>Nhà văn hoá thôn Nà Lìu</p>	<p>Từ 14 giờ 00' ngày 12/11/2025</p>	<p>Hà Minh Khoa Hà Sỹ Trường Bàn Tiến Thị Ma Thị Mận</p>		